
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  95   Del  30-07-20

Oggetto: ATTIVAZIONE  DEL CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI
TIPO B "BANDISTICO" APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 12:30, telematicamente, ai sensi del
decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE A

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      4, assenti n.      1
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 30-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Legge Regionale 21/92;

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 422 del 06/04/2020 con la quale venivano dettati le norme
circa l’organizzazione ed il funzionamento dei corsi di orientamento musicale “COM” e delle attività
dei centri sociali di educazione permanente “CSEP” ed inoltre i criteri e le modalità in materia di
assegnazione di ausili finanziari ai Comuni/Unioni dei Comuni per l’A.s. 2020/2021, in base alle quali il
Comune, tra l'altro, deve provvedere:

- a verificare l'ammissibilità delle domande di attivazione dei COM nel rispetto dei criteri e requisiti
imposti dal DGR n.422,
- al rilascio dell'autorizzazione all'attivazione del corso COM, in caso di positiva valutazione
ammissibilità, a vigilare sulla regolarità di svolgimento dei corsi,
- a provvedere con proprio atto, in caso di conclusione del ciclo triennale, alla nomina della
Commissione d'Esame,
- a rilasciare l'attestato finale di fine ciclo triennale COM agli allievi che hanno frequentato con
assiduità e profitto le lezioni e che hanno superato l'esame di fine ciclo triennale,
- al controllo della documentazione di rendicontazione,
- a comunicare alla Regione Marche le eventuali irregolarità riscontrate per necessari adempimenti di
esclusione dai benefici,
- al rispetto delle scadenze per la presentazione delle istanze di contributo e delle rendicontazioni,
- a provvedere ai locali, alle relative spese di pulizia e custodia e ai servizi per il funzionamento dei
COM, eventualmente in regime di convenzione con i soggetti promotori dei COM, utilizzando anche i
locali delle scuole medie e delle scuole elementari. In ogni caso, i locali devono rispondere ai requisiti
igienico-sanitari prescritti dalle vigenti disposizioni in materia

Ricordato che il corso di orientamento musicale, da realizzare nel rispetto dell’art. 4 della
deliberazione regionale sopra richiamata, dovrà, tra l’altro, al fine del suo riconoscimento, essere
svolto nell’arco di otto mesi e avere una durata non inferiore a 200 ore con un numero di iscritti non
inferiore a 10 e superiore a 30;

Vista la richiesta protocollo 10849 del 23/07/2020 presentata dal Presidente del Complesso
Bandistico “Luigi Sabatini” Città di Acquasanta Terme, con la quale si richiedeva l’attivazione di un
corso di orientamento musicale di tipo B “bandistico” per l’anno scolastico 2020/2021;

Visti i risultati positivi ottenuti negli anni precedenti;

Dato atto che la Regione Marche comunicherà con successivo atto l’importo del contributo Regionale
a titolo di rimborso, per l’attivazione dei corsi di orientamento musicale annualità 2020/2021;

Ritenuto opportuno integrare comunque il contributo regionale con un contributo a valere su fondi
comunali dell’importo di € 1000,00 sul capitolo 1026 del bilancio corrente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 30-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Acquisito il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;

Acquisito il parere di regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi
dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

DELIBERA
di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

1)di accogliere la richiesta presentata dal Presidente del Complesso Bandistico “Luigi Sabatini” Città
di Acquasanta Terme e di attivare il corso di orientamento musicale di tipo B “bandistico” ai sensi
della Legge Regionale n. 21/1992, relativo all’a/s 2020/2021,

2)di stipulare, ai sensi dell’art.4 dell’allegato A del D.G.R. n.422 del 06.04.2020, apposita convenzione
per la gestione dei Corsi di orientamento musicale con il Complesso Bandistico – Città di Acquasanta
Terme “Luigi Sabatini”;

3)di assegnare al Corpo bandistico “CITTA’ DI ACQUASANTA TERME”, per lo svolgimento dei corsi di
orientamento musicale, un contributo comunale di € 1.000,00 a valere sul capitolo cap. 1026 del
Bilancio di Previsione 2020/2022 da aggiungere all’eventuale contributo riconosciuto ed erogato dalla
Regione Marche;

4)di dare atto che con successivo e separato provvedimento si procederà all’impegno della spesa
necessaria per la liquidazione del contributo previa comunicazione da parte della Amministrazione
Regionale sulla determinazione del contributo regionale di partecipazione alle spese;

5) di dare atto altresì che l’effettiva liquidazione del contributo (sia per la parte comunale che per
quella regionale) avverrà dietro presentazione di tutta la documentazione e rendicontazione
attestante il regolare svolgimento delle attività progettate e delle spese sostenute;

6)di demandare all’Area Amministrativa l’adempimento di tutti gli atti necessari a dare esecuzione al
presente atto.

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ad ogni effetto di legge ai sensi dell'art.134,
comma 4 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000).

Acquisito il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria Stella

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 30-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Visto si esprime parere favorevole per la regolarità, contabile ed attestazione della copertura
finanziaria ai sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i..
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Pietro Fiscaletti

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa  deliberazione  viene pubblicata oggi 20-08-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal 20-08-2020 al 04-09-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°, del T.U.

n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 30-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


